
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЛЯ- 4>tT. MsJ № 

и Г 

J L 

О распределении обучающихся 
по группам по изучению элективных 
дисциплин по программам специалитета 

В соответствии с и.2.\1Л0. Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, п.72.1.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (в редакции приказа от 22.07.2016 №5931/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Студентов 2 курса очной формы обучения, осваивающих основную 
образовательную программу специалитета по направлению подготовки 01.05.01 
«Фундаментальная математика и механика» (шифр образовательной программы 
СМ.5088.2016) распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 
2018/2019 учебном году (Приложения №1,2). 
2. Студентов 3 курса очной формы обучения, осваивающих основную 
образовательную программу специалитета по направлению подготовки 01.05.01 
«Фундаментальная математика и механика» (шифр образовательной программы 
СМ.5088.2015) распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 
2018/2019 учебном году (Приложения №3,4). 

Основание: учебный план 16\5088\1 (79), 15\5088\1(79). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия 

Д.Н. Николаева 



Приложение №1 к распоряжению 

от <%/ • 3S". № Х- Л 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 
учебного года: 

1. Дополнительные главы алгебры и теории чисел 

1.1 Ксендиков Захар Викторович 
1.2 Леонова Екатерина Олеговна 
1.3 Поляков Владимир Михайлович 
1.4 Щербаков Илья Александрович 

2. Дополнительные главы теории вероятностей. Часть 1 

2.1 Алексеев Иван Алексеевич 
2.2 Данилов Владимир Дмитриевич 
2.3 Зубов Тимофей Ильич 
2.4 Рагозин Роман Алексеевич 
2.5 Савченко Ольга Геннадьевна 

3. Избранные главы вещественного и комплексного анализа 

3.1. Алексеев Иван Алексеевич 
3.2. Данилов Владимир Дмитриевич 
3.3. Зубов Тимофей Ильич 
3.4. Ксендиков Захар Викторович 
3.5. Леонова Екатерина Олеговна 
3.6. Поляков Владимир Михайлович 
3.7. Рагозин Роман Алексеевич 
3.8. Савченко Ольга Г еннадьевна 
3.9. Щербаков Илья Александрович 



Приложение №2 к распоряжению 

ох £%•' <9 &. Ли1//1) № Х5 £> Я. 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 
учебного года: 

1. Алгебраическая теория чисел 
1.1 Поляков Владимир Михайлович 
1.2 Щербаков Илья Александрович 

2. Дополнительные главы теории вероятностей 
2.1 Алексеев Иван Алексеевич 
2.2 Данилов Владимир Дмитриевич 
2.3 Зубов Тимофей Ильич 
2.4 Рагозин Роман Алексеевич 
2.5 Савченко Ольга Геннадьевна 

3. Основы коммутативной алгебры и алгебраической геометрии 
3.1. Ксендиков Захар Викторович 
3.2. Леонова Екатерина Олеговна 



года: 

Приложение №3 к распоряжению 

от JUtfЯ № /3/> 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного 

1. Алгебраическая К-теория 

1.1 Акилова Сабина Жахоновна 
1.2 Дурандин Даниил Кириллович 
1.3 Калинин Александр Александрович 
1.4 Соловьева Екатерина Алексеевна 

2. Алгебраическая теория чисел 
2.1 Богарев Алексей Сергеевич 
2.2 Дурандин Даниил Кириллович 

3. Алгебраические группы 

3.1. Акилова Сабина Жахоновна 
3.2. Дурандин Даниил Кириллович 
3.3. Калинин Александр Александрович 

4. Арифметическая геометрия 

4.1. Богарев Алексей Сергеевич 
4.2. Эверстова Аграфена Ивановна 

5. Дополнительные главы теории вероятностей 

5.1 Атепалихина Светлана Николаевна 
5.2 Богданов Иван Михайлович 
5.3 Иванов Тимофей Владимирович 
5.4 Костерич Т атьяна Дмитриевна 
5.5 Подлужный Иван Андреевич 

6. Дополнительные главы теории меры 

6.1 Атепалихина Светлана Николаевна 
6.2 Богданов Иван Михайлович 
6.3 Иванов Тимофей Владимирович 
6.4 Костерич Татьяна Дмитриевна 
6.5 Подлужный Иван Андреевич 

7. Дополнительные главы теории функций комплексной переменной 

7.1 Атепалихина Светлана Николаевна 
7.2 Богданов Иван Михайлович 
7.3 Иванов Тимофей Владимирович 
7.4 Костерич Татьяна Дмитриевна 
7.5 Подлужный Иван Андреевич 

8. Линейные группы 
8.1 Акилова Сабина Жахоновна 
8.2 Дурандин Даниил Кириллович 
8.3 Калинин Александр Александрович 

9. Локальные поля 

9.1 Богарев Алексей Сергеевич 
9.2 Соловьева Екатерина Алексеевна 



9.3 Эверстова Аграфена Ивановна 

10. Основы коммутативной алгебры и алгебраической геометрии 
10.1 Соловьева Екатерина Алексеевна 
10.2 Эверстова Аграфена Ивановна 

11. Теория аппроксимации 
11.1 Атепалихина Светлана Николаевна 
11.2 Богданов Иван Михайлович 
11.3 Иванов Т имофей Владимирович 
11.4 Костерич Татьяна Дмитриевна 
11.5 Подлужный Иван Андреевич 

12. Теория Галуа, группы Брауэра и Милнора 
12.1 Богарев Алексей Сергеевич 
12.2 Соловьева Екатерина Алексеевна 
12.3 Эверстова Аграфена Ивановна 

13. Теория гомологий 
13.1 Акилова Сабина Жахоновна 
13.2 Калинин Александр Александрович 



Приложение №4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 0$, Zo/Z № /& 

Списки студентов 3 курса на элективные дисциплины в весеннем семестр 2018/2019 
учебного года: 

1. Аналитическая теория чисел 

1.1 Богарев Алексей Сергеевич 
1.2 Эверстова Аграфена Ивановна 

2. Избранные главы высшей алгебры и теории чисел 

2.1 Акилова Сабина Жахоновна 
2.2 Богарев Алексей Сергеевич 
2.3 Дурандин Даниил Кириллович 
2.4 Калинин Александр Александрович 
2.5 Соловьева Екатерина Алексеевна 
2.6 Эверстова Аграфена Ивановна 

3. Избранные главы математического анализа 

3.1. Атепалихина Светлана Николаевна 
3.2. Богданов Иван Михайлович 
3.3. Иванов Тимофей Владимирович 
3.4. Костерич Т атьяна Дмитриевна 
3.5. Подлужный Иван Андреевич 

4. Некоторые вопросы геометрической теории функций 

4.1 Атепалихина Светлана Николаевна 
4.2 Богданов Иван Михайлович 
4.3 Иванов Тимофей Владимирович 
4.4 Костерич Татьяна Дмитриевна 
4.5 Подлужный Иван Андреевич 

5. Теория представлений 

5.1 Акилова Сабина Жахоновна 
5.2 Дурандин Даниил Кириллович 
5.3 Калинин Александр Александрович 
5.4 Соловьева Екатерина Алексеевна 

6. Теория аппроксимации 

6.1 Атепалихина Светлана Николаевна 
6.2 Богданов Иван Михайлович 
6.3 Иванов Тимофей Владимирович 
6.4 Костерич Татьяна Дмитриевна 
6.5 Подлужный Иван Андреевич 

7. Алгебраические группы 
7.1. Акилова Сабина Жахоновна 
7.2. Дурандин Даниил Кириллович 
7.3 Калинин Александр Александрович 

8. Теория Галуа, группы Брауэра и Милнора 
8.1 Богарев Алексей Сергеевич 
8.2 Соловьева Екатерина Алексеевна 
8.3 Эверстова Аграфена Ивановна 


